
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI BIVONA 

       PROVINCIA DI AGRIGENTO 
 

       DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

N. 125 del Reg.  Data 08 Giugno 2011                OGGETTO Scambio culturale “Move To Me”                                               

                                                                        Approv prevent.,affidamento servizio e  liquidaz. 

                                                                  somma in favore dell’Agenzia Bisbona Viaggi                                                    

N. 387  del Reg. Gen. Data 08/06/2011                          

 

L’anno DUEMILAUNDICI il giorno otto  del mese di  GIUGNO nella sua stanza,  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

  

 
VASILE Dott. SALVATORE 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
VISTA la proposta del responsabile del Settore Sport, Turismo e Spettacolo trascritta come segue: 
“ 
Premesso  che con atto 30 del 05/05/2011 la G.C. ha deliberato  l’approvazione  ,in ogni sua 
parte,dell’ accordo di sovvenzione  contenente le condizioni particolari e generali e gli allegati I,II,e 
III  utili    a regolare i rapporti tra il Comune e l’ANG (Agenzia Nazionale Giovani) per la gestione 
dello scambio giovanile  MOVE TO ME ;  
Visto l’allegato I –BUDGET DETAILS - dal quale risulta che le somme a disposizione, per 
accogliere i giovani turchi e cechi e i rispettivi  tutor nel corso dello scambio che si svolgerà a 
Bivona dal 6 al 14 Luglio c .a.,  ammontano,per travel costs,ad €. 6.849,50 ,circa il 70% della spesa;   
Visto il preventivo dell’Agenzia Bisbona Viaggi  relativo all’acquisto di n. 9 biglietti di viaggi per i 
partner turchi ,da IZMIR a Catania  e viceversa  che ammonta  ad €. 6.660,00 . I  partner della 
Repubblica  Ceca  hanno  provveduto  ad  acquistare i  biglietti  da  Praga ,  perché  più  convenienti  
(€ .3.060,00), con l’intesa che questo Ente provvederà al  rimborso del 70%  del loro costo non 
appena verranno consegnate le relative  carte d’imbarco; 
Considerato che il preventivo  dell’Agenzia sopra indicata risulta conveniente;  
Visto il regolamento per l’acquisizione in economia di beni ,servizi e lavori in applicazione del 
decreto legislativo 12 Aprile 2006,n,163 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 
18/09/2009 ; 
Vista la fattura n. 1  del 08/06/2011 di €. 6.660,00; 
In relazione a  quanto sopra , 

P R O P O N E 
 
Di approvare il preventivo presentato dall’Agenzia Bisbona Viaggi di Ragusa G. e di Leo B avente 
sede a Bivona ,in Piazza Valenti,1,  e di affidare alla stessa ,ai sensi dell’art. 13, comma 4, lett. e) 
del Regolamento in premessa citato ed in applicazione del  Decreto Legislativo n. 163 del 
12/04/2006,  il  servizio in premessa. specificato; 
Di liquidare e pagare all’Agenzia Bisbona Viaggi di Ragusa G. e di Leo B avente sede a Bivona ,in 
Piazza Valenti,1, Partita. Iva 01853750840 ,affinché provveda  all’acquisto dei biglietti, la somma 
di €. 6.660,00;  
Di imputare la complessiva somma di €. 6.660,00  all’intervento 4000005” servizi per conto terzi” 
(cap 6051)  del bilancio  c. e . in corso di approvazione ,giusto impegno assunto con atto n. 30/11. 
Dare atto che il 30% del costo dei biglietti (€. 1.998,00)verrà rimborsato dai partecipanti turchi a cui 
sono state già comunicate le coordinate bancarie della Tesoreria dell’Ente;                                                                              
Di introitare la somma  sopra indicata ,pari ad €. 1.998,00, all’intervento 6000005 “servizi per conto 
terzi”( cap .6052).del bilancio c.e.,                                                  
                                                                                             
                                                                                       Il responsabile del settore                                                        
                                                                                                     F to M.Cuccia” 
Ritenuto di fare proprio il contenuto della superiore proposta; 
Acquisita l’attestazione di cui all’art. 55  della legge n. 142/90 recepita dalla L. R. n. 48/91 
modificato ed integrata con legge n. 30/2000, 
                                                                  
 
                                                          D E T E R M I N A  
 
Di approvare la proposta su estesa ed, in conseguenza, di adottare il presente provvedimento con la 
narrativa e la motivazione  di cui alla proposta medesima che di seguito si intende integralmente 
 
 



 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COM.LE                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F .to  Vasile Salvatore                                                F .to   Montemaggiore G.B.                

………………………………                                ………………………………………….. 

________________________________________________________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICA 

che la presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 

______________________al ________________________ per 15 giorni consecutivi. 

             Dalla residenza comunale,____________________ 

Il Messo Comunale                                                              Il Segretario Comunale  
 
………………………………..                                          …………………………………….  
 
________________________________________________________________________________ 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
     Dalla residenza comunale,____________________ 
 

                                                                                                      Il Segretario Comunale  

                                                                                   …………………………………… 
________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


